
1 

 

 UKFaF/5167/2021-17 

ZÁPIS 

č. 17/2021 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 11. října 2021  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, Ing. Kubíček, Ing. Rudišar, 

doc. Siatka, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, prof. Wsól, prof. Zimčík, dr. Horký 

 

Hosté: Ing. Hubáček, p. Jeřábková, dr. Klik, dr. Koula, Ing. Navrátilová, p. Neznámá, Ing. Polanský, 

p. Vychytilová, p. Opltová 

Omluveni: 

doc. Duintjer Tebbens, Mgr. Katerová, doc. Macáková, doc. Malý, JUDr. Obršál 

  



2 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Od 11. 10. do 21. 11. 2021 bude spuštěna anketa Hodnocení výuky studenty. 

• Žádost děkana FVZ o uvolnění z výuky studenty 1. ročníku studijního programu Farmacie 

dne 27.10.2021 a 8.11.2021. 

• Žádost uchazeče o rigorózní řízení o vrácení poplatku za rigorózní řízení. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informaci, že výuka předmětu Farmaceutická botanika I bude probíhat i dne 28. 10. 2021. 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Aktuální počet studentů v 1. ročníku studijního programu Pharmacy je 73. 

• Aktuální počet studentů v 1. ročníku studijního programu Pharmaceutical Sciences je 2. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Účast zástupců fakulty na veletrhu International education and career Korea 2021 v Jižní 

Koreji. 

• Návrh na udělení stipendií pro dva studenty studijního programu Pharmacy ve výši 

5 000 Kč za přípravu materiálu pro studenty prvního ročníku a spoluorganizaci Úvodu do 

studia. 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


3 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Granty a projekty 

o Studentům, řešícím projekt GA UK, bude uzavřena DPP na výzkumnou činnost 

a administraci projektu GA UK po celou dobu trvání projektu (předpokládaná 

dohoda nastavená na minimální možnou částku 3 tis. Kč / 1 rok) a bude tak 

umožněno proplacení stravného na základě řádně schválených cestovních příkazů 

ze zdrojů GA UK. 

o Upozornění pro řešitele grantů, aby žádosti o přesuny v čerpání grantů dodali na 

Vědecké oddělení do konce listopadu 2021. Objednávky na nákup zboží a služeb je 

možné vystavit také do 30. 11. 2021. Faktury za nákup zboží a služeb je nutné ve 

Versu schválit do 13. 12. 2021. Další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je 

zapotřebí předat na Ekonomické oddělení do 13. 12. 2021. 

• Soutěže 

o Návrhy nominací na Bolzanovu cenu za nejlepší studentskou práci, zpracovanou 

v akademickém roce 2020/2021 a obhájenou do 30. 9. 2021 následujících 

kandidátek: v biomedicínské kategorii Mgr. Rona Karahoda, Ph.D., 

a v přírodovědné kategorii PharmDr. Hana Bavlovič Piskáčková, Ph.D. a Mgr. Eliška 

Kohelová, Ph.D.  

o Návrh nominace absolventky magisterského studijního programu Farmacie 

Mgr. Elišky Voříškové na Mimořádnou cenu rektora 2021. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/28-rocnik-souteze-o-Bolzanovu-cenu-uzaverka-6-10/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektora-2021-a-Mimoradna-cena-rektora-2021-uz/


4 

 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informace o počtu zapsaných studentů do doktorského studia na ak. rok 

2021/2022: 

Studijní program Počet přihlášek Počet přijatých 
Počet 

zapsaných 
studentů 

Forma studia Prez. Komb. Prez. Komb. Prez. Komb. 

Bioanalytické metody - - - - - - 

Bioanalytické metody – angl. - 1 - 1 - 1 

Bioorganická chemie 2 0 2 0 2 0 

Bioorganická chemie – angl. 1 2 0 2 0 2 

Farmaceutická analýza 1 1 1 1 1 1 

Farmaceutická analýza – angl. 1 - 0 - 0 - 

Farmaceutická chemie 1 - 1 - 1 - 

Farmaceutická chemie – angl. - 1 - 1 - 1 

Farmaceutická technologie 2 1 2 1 2 1 

Farmaceutická technologie – angl. 1 1 1 1 1 1 

Farmakognosie a nutraceutika 1 - 1 - 1 - 

Farmakognosie a nutraceutika – angl. 1 - 0 - 0 - 

Farmakologie a toxikologie 1 - 1 - 1 - 

Farmakologie a toxikologie – angl. 1 2 1 2 1 2 

Klinická a sociální farmacie 1 - 1 - 1 - 

Klinická a sociální farmacie – angl. - - - - - - 

Xenobiochemie a patobiochemie 6 1 6 1 6 1 

Xenobiochemie a patobiochemie – angl. - - - - - - 

Celkem 

20 10 17 10 17 10 

30 27 27 

 

Celkem bylo do doktorského studia zapsáno 27 studentů, z nichž 17 nastoupilo 

do prezenční formy studia a 10 studentů nastoupilo do kombinované formy studia. 

Do anglické formy výuky nastoupilo 9 studentů, z toho 2 v prezenční formě studia 

(přičemž předpokládáno je během roku 8 studentů v prezenční formě studia). 

o V akademickém roce 2021/2022 bude u studentů 1. ročníku DSP uplatněno stejně 

jako v minulém akademickém roce mimořádné hodnocení po půl roce jejich studia, 

tedy k 31. 3. 2022. V každém ISP musí být uvedeny konkrétní povinnosti, které 

budou již v tomto období po studentech vyžadovány. 



5 

 

o Zveřejnění úvodních informací pro doktorandy 1. ročníku na fakultním intranetu. 

o Nové vydání „Newsletter CU POINT“, zveřejněné na fakultním intranetu. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o plánovaném sjednocení fakultní metodiky s metodikou 

bibliometrického hodnocení tvůrčí činnosti na UK (i s národní metodikou 17+) 

v rámci programu Cooperatio (start od 1. 1. 2022). Hodnocení publikací, které 

spadají do více oborů na WoS, probíhá dle jejich zatřídění do právě jednoho 

kvartilu/decilu na základě váženého průměru umístění dle AIS ve všech oborech. 

Tato metodika by byla rozhodná při hodnocení publikací v rámci Cooperatia, jako 

např. při přidělování bonifikací publikacím v Q1 a D1, vyjmutí Q4 z výpočtu 

odměn/rozpočtů, neproplácení open access z programu Cooperatio pro Q3 a Q4 

atd.). Informace byla rozeslána elektronickou cestou dne 8. 10. 2021 a v případě 

potřeby zjištění zatřídění daného časopisu do kvartilu dle váženého průměru se lze 

obrátit na kolegy z SVKI. 

• Granty a projekty 

o Informaci o vyhlášení 19. kola soutěže Grantové agentury UK, upraveném 

opatřením rektora č. 31/2021. V souvislosti s vyhlášením soutěže GA UK bylo 

vydáno opatření děkana č. 35/2021 „Zásady činnosti GA UK“. Doplňkové (režijní) 

náklady byly pro 19. kolo soutěže GA UK stanoveny ve výši 15 %. 

o Fakultní termíny pro dodání návrhů projektů na Vědecké oddělení byly stanoveny 

následně: 

▪ Přihlášky nově podávaných projektů - do 31. 10. 2021. 

▪ Žádosti o pokračování projektů - do 14. 1. 2022. 

▪ Závěrečné zprávy projektů - do 15. 3. 2022. 

o Školení věnované podávání žádostí o nové projekty GA UK pro studenty především 

1. ročníků doktorského studia proběhne v zasedací místnosti děkanátu dne 15. 10. 

2021 od 9 hod. v českém jazyce a od 10 hod. v anglickém jazyce. 

• Transfer technologií 

o Informaci o webináři Smluvní výzkum, konaném dne 4. 11. 2021 online, 

zveřejněnou na fakultním intranetu.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Doktorske-studium/2021-Zahajeni-a-prubeh-doktorskeho-studia.aspx
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/580e63df-066a-408c-a7b4-e9cb93762c39/Newsletter_Int_2021-10.pdf.aspx?lang=cs-CZ
https://cuni.cz/UK-11276.html
https://cuni.cz/UK-11293.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Webminar-Smluvni-vyzkum-CCZV-UK-4-11-2021/


6 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Propagace na SŠ – oslovili jsme výchovné poradce dopisem s vloženými brožurami 

o termínech DOD a JJUK na fakultě. Osloveno přes 500 gymnázií a středních 

zdravotnických škol v ČR i na Slovensku. 

• Během října bylo realizováno 6 prezentací našich studentů na SŠ. Jedna proběhla také na 

Slovensku, po dohodě s vedením školy byla realizovaná online. 

• Na Karlovku – byl oficiálně spuštěný propagační web UK www.nakarlovku.cz Dne  

12. 10. proběhne informační schůzka PR skupiny UK, kde budeme seznámeni s editory 

a způsobem vkládání informací. 

• Exkurze – dne 14. 10. navštíví naši fakultu skupina studentů z Gymnázia Litomyšl. 

Prohlédnou si prostory fakulty (provede doc. Hronek) a poté navštíví ZLR. 

• Centrum celoživotního vzdělávání UK – nabídka nových vzdělávacích akcí pro všechny 

zaměstnance UK byla zveřejněna na intranetu 4. 10. 2021. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Aktuální nabídka stipendií DAAD na akademický rok 2022/2023 – studijní a výzkumná 

stipendia pro studenty, doktorandy, postdoktorandy a učitele s termínem přihlášení do 

15. 11.  2021. Do 1. 12. 2021 se studenti BSP a MSP mohou hlásit na letní kurz. Zveřejněno 

na intranetu 29. 9. 2021. 

• Studium a výzkum v USA - Fulbrightova stipendia – webinář pro zájemce z řad studentů 

MSP a DSP, kteří by chtěli v USA realizovat svůj výzkumný záměr se koná 13. října 2021 

v 10:30. Nutnost předchozí rezervace. Zveřejněno na intranetu 30. 9. 2021. 

• Stipendijní pobyty pro studenty DSP a postdoktorandy – Švýcarsko – Akademická 

informační agentura nabízí dvouletá stipendia na základě mezinárodních smluv pro české 

doktorandy a postdoktorandy do Švýcarska. Žádosti se podávají do 16. 11. 2021. 

Zveřejněno 4. 10. 2021. 

http://www.nakarlovku.cz/


7 

 

• Stipendijní pobyty pro studenty DSP a akademické pracovníky – Rusko-studenti DSP 

a akademičtí pracovníci mohou získat stipendium ve výši 9 500 Kč měsíčně na studijní či 

výzkumný pobyt v Ruské federaci. V nabídce jsou 4 místa pro doktorandy (s délkou pobytu 

až 9 měsíců) a až 15 míst pro akademické pracovníky (s délkou pobytu od 1 do 3 měsíců). 

Žádosti přijímá AIA v termínu do 30. 11. 2021. Před odevzdáním přihlášky do výběrového 

řízení je nutné se zaregistrovat v systému education-in-russia.com, a to nejpozději do 

1. 11. 2021. Zveřejněno na intranetu 4. 10. 2021. 

• Národní stipendijní program Slovenské republiky-zájemci z řad studentů, doktorandů a VŠ 

učitelů se mohou hlásit do slovenského Národního stipendijního programu, který 

podporuje mobilitu studentů a akademiků na Slovensko v délce až 10 měsíců. Termín pro 

odevzdání přihlášek je 31. října 2021. Zveřejněno na intranetu 5. 10. 2021. 

• Zveřejněn newsletter UK Point pro studenty v české i anglické části intranetu –  

7. 10. 2021. 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládají prof. Solich a doc. Roh; podklady připravil Ing. Hubáček /GRO/, Ing. Mikešová /M2/.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Stále nebylo získáno stanovisko Ministerstva obrany ČR k odstranění chodníku podél 

Zborovské ul. a k čistopisu dokumentace ke stavebnímu povolení projektu MEPHARED 2.  

• Dne 6. 10. 2021 byla projektantům zaslána aktualizovaná verze databáze, ve které jsou již 

zahrnuty všechny požadavky laboratorních prostor. Dořešit se musí ještě kryocentrum. 

• Dne 29. 9. uplynula lhůta pro podání námitek na zrušenou VZ na TDS. Dne 30. 9. byla 

vyhlášena nová VZ s mírnějšími kvalifikačními požadavky s lhůtou pro prokázání 

kvalifikace do 1. 11. 2021. 

• Probíhají pravidelné kontrolní dny s projektanty nad přípravou prováděcí dokumentace, 

a to 30. 9., dále plánováno 14. 10. a 21. 10. 2021. 

• AS UK dne 1. 10. odsouhlasil požadovaný příspěvek z fondu Mikuláš pro rok 2021 

v souhrnné výši 40 mil. Kč pouze jako půjčku, a dále souhlasil s odkladem splátky půjčky 



8 

 

v hodnotě 40 mil. Kč o 2 roky. Děkani obou fakult požádají znovu prostřednictvím kolegia 

rektora o přeformulování půjčky na nenávratnou finanční spoluúčast. 

• AS LF UK a AS FaF UK odsouhlasily návrh vnitrouniverzitní dohody k projektu MEPHARED 

2, která bude předložena v rámci připraveného materiálu pro kolegium rektora 

k projednání na úrovni RUK. 

• Dne 8. 10. proběhla návštěva garantů stavby a PTO nového sídla ČSOB u Labe, které je 

vytápěno polygonem s více než 100 ks tepelných čerpadel. 

 

GRO 

NÁRODNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY – doc. Roh 

• GA ČR 

o Výzva GAČR pro podávání projektů na principu Lead Agency ve spolupráci s polskou 

agenturou National Science Centre (NCN) v rámci iniciativy Weave. NCN vystupuje 

jako Lead Agency a tedy hodnotitel projektů. Českou část přihlášky lze podávat do 

22. 12. 2021. Pravidla pro podávání návrhů projektů a další informace byly 

rozeslány elektronickou poštou, termín pro nahlášení zájemců na GRO byl stanoven 

do 1. 11. 2021. 

o GA ČR zveřejňuje informace k hlavním řešitelům, kteří byli podpořeni v rámci 

soutěže JUNIOR STAR, a to postupně formou „seriálu“. Odkaz byl rozeslán 

elektronickou poštou.  

 

EVROPSKÉ PROJEKTY, STRUKTURÁLNÍ FONDY 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o V týdnu 4. – 6. 10. 2021 probíhá instalace, školení a předání konfokálního 

Ramanova mikrospektrometru vč. příslušenství. 

• STARSS – OP VVV 

o V termínu 18. – 22. 10. 2021 se uskuteční zahraniční krátkodobá stáž na Lund 

University ve Švédsku pro PharmDr. Kateřinu Plachkou, Ph.D. a Mgr. Taťánu 

Gazárkovou. Účelem cesty jsou SFC laboratoře a možnosti SFC analýz.  

https://gacr.cz/mezinarodni-aktivity/weave/


9 

 

o V přípravě V. konference STARSS s mezinárodní účastí, která se uskuteční 

v termínu 2. – 3. 12. 2021.  

o Aktuálně probíhá dynamický nákupní systém. 

• INOMED – OP VVV 

o V termínu 7. – 8. 10. 2021 proběhla výjezdní konference v Jablonném nad Orlicí. 

o Dne 6. 10. 2021 bylo podáno doplnění žádosti o změnu. Předmětem změny je 

převedení úspor na pořízení nových přístrojů (2x thermomixer pro VZ1 FaF UK a 1x 

bezpečností box pro LF UK). 

o Z důvodu nepřijetí žádné nabídky bylo opakovaně prodlouženo výběrové řízení na 

pozici Junior researcher pro VZ1, úvazek 1,0 FTE. Termín pro přijetí nabídek je do 

4. 11. 2021. 

o Od 1. 10. 2021 vykonává finanční manažerku Ing. Anna Opitz. 

• ERDF II – OP VVV 

o Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem: FaF UK – vakuová automatická 

stanice byla zahájena dne 24. 8. 2021. Lhůta pro podání nabídek byla prodloužena 

do 18. 10. 2021. 

o Byl vyhlášen DNS na dodávku neinvestičních laboratorních přístrojů. 

• ESF II – OP VVV 

o Od 1. 10. 2021 vede projekt ESF II Mgr. Martina Kopecká Jurčeková. 

• DS FAFÍK III – OPZ 

o Od 1. 10. 2021 byla uzavřena DPP, pozice náhradní pečující osoby.  

o Aktuálně probíhají jednání se zástupcem pronajímatele prostor DS panem 

Ing. Karlem Hryzákem ze společnosti Luxury Home – Sigma s. r. o. ohledně návrhu 

nové nájemní smlouvy (s platností od 1. 1. 2022). 

o Ve spolupráci s IPTO probíhají jednání pro případnou variantu přestěhování DS ze 

stávajících pronajatých prostor do prostor na Zámostí. Rovněž byl předložen 

předběžný propočet nákladů. Zároveň s novou výzvou mohou být ze strany MPSV 

požadovány nové standardy s možným navýšením ceny stavebních prací. 

o Další kroky budou provedeny na základě předloženého návrhu nájemní smlouvy 

a bližších podrobností ze strany řídicího orgánu MPSV.  



10 

 

• Grantová schémata na UK (Program START) – OP VVV 

o Aktuálně na stáži v Heidelbergu Mgr. Ondrejčeková a na stáži v Nijmegen 

Mgr. Huličiak. 

o Probíhá vyúčtování ukončených stáží, 30. 9. 2021 ukončila stáž na Univerzitě v Pécs 

Mgr. Lomozová. 

o Probíhá příprava dalších stáží – od 5. 11. 2021 bude na stáži na Universidad San 

Sebastian (Chile) Mgr. Horáčková a od 8. 11. 2021 na Graz University of Technology 

Mgr. Kostelanský. 

o Aktuálně probíhá dynamický nákupní systém. 

• Mobility II. – OP VVV 

o Dne 1. 10. 2021 měl na katedru farm. botaniky nastoupit senior researcher, který 

pár dní před nástupem oznámil, že nenastoupí a mobilitu ruší. Bude vypsáno nové 

výběrové řízení. 

• ESF 1 – OP VVV 

o Na projektu proběhla kontrola 5. – 14. monitorovacího období. Kontrola proběhla 

bez nálezu. 

• Networkingové kulturně-společenské centrum (Pajkrova flošna) 

o Dne 1. 10. 2021 uskutečněna prohlídka místa fyzické realizace, na které byli 

přítomni zástupci MMHK (Odbor památkové péče, Odbor investic a Odbor rozvoje). 

o Dne 2. 11. 2021 bude Rada města schvalovat zadávací dokumentaci pro projekční 

práce.  

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY – doc. Roh 

• MERCK RESEARCH GRANT 

o FaF UK se ve spolupráci s University of Copenhagen (Dánsko) přihlásila do soutěže 

„2021 Research Grants“ firmy MERCK. Pre-proposal do oblasti Nanoparticle for 

nucleic acid delivery podala hlavní řešitelka dr. Müllertz, která spolupracuje 

s prof. Pávkem. 

• Independent Research Fund Denmark (IRDF).  



11 

 

o FaF UK se zapojila do výzvy Independent Research Fund Denmark (IRDF). Projekt 

podává jako hlavní uchazeč University of Copenhagen (Dánsko), hl. řešitelka 

dr. Müllertz. FaF UK je v roli spoluuchazeče, jehož tým zaštiťuje prof. Pávek.  

• Horizont Evropa 

o Byly vyhlášeny výzvy do programu Horizont Evropa, konkrétně v rámci klastru 

1 – Zdraví. Výzvy mají deadline v průběhu roku 2022 (nejčastěji 21. 4. 2022). 

Zaměření výzev je průřezové, cílí např. na inovaci systémů zdravotní péče, vývoj 

léčiv a nových terapií pro závažná onemocnění, připravenost na pandemie či 

vakcíny nové generace. 28. 10. 2021 proběhne informační den k výzvám HE 2022 

klastru 1 – Zdraví. 29. 10. 2021 bude uspořádána partnerská burza k těmto výzvám.  

• České dny pro evropský výzkum 

o Dne 3. 11. 2021 se formou on-line uskuteční České dny pro evropský výzkum. 

Ústředním tématem konference budou Evropská partnerství a mise v Horizontu 

Evropa – cesta k řešení velkých společenských výzev. Konference bude věnována 

jak hodnocení předchozího a plánům budoucího zapojování České republiky do 

mezinárodních partnerství, tak implementaci misí programu na evropské úrovni.  

STRATEGICKÝ ROZVOJ 

• Institucionální plán 2019 – 2020 

o Závěrečná zpráva IP UK 2019-2020 za FaF UK byla schválena ze strany RUK. 

• Zahrada léčivých rostlin (ZLR) 

o Z Průhonické botanické zahrady a genofondových sbírek Botanického ústavu AV 

ČR, v. v. i. byl obdržen bezplatný dar do sbírky pro ZLR, 28 různých kultivarů denivek 

a 11 různých kultivarů nízkých kosatců. 

o Dne 21. 9. 2021 bylo bezplatně darem obdrženo pro ZLR do její sbírky z Průhonické 

botanické zahrady a genofondových sbírek Botanického ústavu AV ČR, v.v.i. celkem 

dalších 18 kultivarů bylinných pivoněk a 2 kultivary od druhu Iris x germanica L. 

Tento druh kosatce poslouží pro výukové účely ve výukových systémech a rostliny 

budou zasázeny ve venkovním areálu ZLR. Dále navíc proběhla i pracovní schůzka 

v Botanické zahradě Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze – Suchdole 

s vedoucí Ing. Anežkou Daníčkovou, kde FaF UK poskytly darem 2 rostliny 



12 

 

CAMELLIA SINENSIS (L.) Kuntze – čajovník čínský pro výuku a dále i bylinné řízky 

z rostliny PIPER NIGRUM L. – pepřovníku černého pro výuku.  

• Kulatý stůl ke strategickým intervencím UK 

o Dne 21. 9. 2021 proběhl Kulatý stůl ke strategickým intervencím UK pro OP JAK 

a další finanční zdroje v období 2022 – 2028.  

o Aktuálním tématem by komplementárně pro Mephared 2 mohla být „Komponenta 

5.1 Excelentní výzkum a vývoj v prioritních oblastech veřejného zájmu ve 

zdravotnictví“, kde jsou zmíněny oblasti virologie, onkologie, kardiologie či 

neurovědy, a jejich koordinátoři na UK.“ 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, dr. Koula, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Zajišťování ostrahy dodavatelskou firmou 

o Stávající smlouva na ostrahu končí 29. 2. 2022. Smlouvou je zajišťována na vrátnici 

noční služba, víkendy a svátky, zástup za denní službu u budov Akademika 

Heyrovského, prohlídky v objektu v Zámostí a zabezpečení elektronické požární 

signalizace na ZLR.   

o Nové výběrové řízení na ostrahu bude vyhlášeno ve stejném rozsahu jako dosud 

s dobou trvání 2 roky. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Veřejné zakázky 

o V rámci opakované nadlimitní VZ na úklidové služby 2022–23 skončila 14. 9. 2021 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 5 nabídek. V současné době končí jejich 

posuzování a bude rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky. 



13 

 

o V rámci nadlimitní VZ na dodávku HPLC – doplnění výukového přístroje byla 

24. 9. 2021 ukončena lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme jednu nabídku od 

společnosti SHIMADZU Handels GmbH. Účastník splnil všechny zadávací podmínky. 

Kupní cena: 697 900 Kč bez DPH. Kupní smlouva bude uzavřena v říjnu.  

o Nadlimitní VZ na dodávku mikroanalytické váhy zahájena 24. 9. 2021. 

Předpokládaná hodnota 400 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončí 

26. 10. 2021. 

o Nadlimitní VZ na dodávku preparativní a analytické kolony pro preparativní 

chromatografii v reverzním uspořádání zahájena dne 5. 10. 2021. Předpokládaná 

hodnota 100 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončí 5. 11. 2021. 

o Nadlimitní VZ na dodávku chemické hybridní pumpy zahájena 5. 10. 2021. 

Předpokládaná hodnota 130 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 

5. 11. 2021. 

o 27. 9. 2021 byla zahájena VZMR III. kategorie na dodávku propagačních předmětů 

a tisk. Cílem je uzavření rámcové dohody na 2 roky na dodávky tiskových služeb 

včetně potisku propagačních předmětů, dodávek triček a mikin, dodávky a tisk 

brožur, vizitek, posterů, dodávka grafického zpracování a tisku výroční zprávy. 

Předpokládaná hodnota 1 208 700 Kč bez DPH na období 2 let. Lhůta pro podání 

nabídek končí dne 8. 10. 2021. 

o V přípravě jsou následující VZ 

▪ Myčka laboratorního skla II – v přípravě je zahájení opakované nadlimitní VZ. 

Předpokládaná hodnota 299 000 Kč bez DPH. VZ bude zahájena v měsíci říjnu.  

▪ Dodávka technických plynů a pronájem lahví – bude se jednat o VZMR III. 

kategorie. Cílem bude uzavření rámcové dohody na 2 roky. Předpokládaná 

hodnota 380 000 Kč bez DPH na 1 rok, tj. 760 000 Kč bez DPH na 2 roky. VZMR 

bude zahájena v měsíci říjnu.  

▪ Pojištění 2022 – půjde o VZMR III. kategorie se smlouvou na 1 rok. VZMR bude 

zahájena v měsících říjen až listopad.  

 

 



14 

 

• Technické náležitosti sloučení kateder KFG a KFB do KFGFB  

o Byla zahájena analýza kroků a problémů, které bude třeba řešit v souvislosti se 

sloučením dvou kateder (KFG a KFB) do jediného pracoviště (KFGFB) k datu k 1. 1. 

2022.  

o Jde především o postup v SIS, kdy bude třeba řešit příslušnost osob, zkoušek, 

výsledků zkoušek, závěrečných prací, předmětů, komisí apod. a databázových 

vazeb mezi nimi k novému pracovišti, s tím, aby zůstaly zachovány historické vazby 

na původní pracoviště v již ukončených položkách a přístupy pro učitele. 

Kontaktována byla firma Erudio. 

o Symetrická úloha vzniká i v aplikaci iFIS, také zde již byla kontaktována firma BBM, 

totéž bude třeba řešit v nadstavbové aplikaci VERSO a firmou DERS.  

• Aktualizace studijních podkladů v SIS před zahájením akademického roku  

o Na základě rozhodnutí kolegia z 13. 9. 2021 byli garanti předmětů vyzváni ke 

kontrole údajů uvedených u předmětu (Anotace, Sylabus, Literatura, Požadavky ke 

zkoušce, Podmínky zakončení předmětu aj.).   

o K datu 7. 10. 2021 byla provedena aktualizace u 302 předmětů, 152 zatím chybí, 

tedy byla aktualizace provedena u 2/3 předmětů.  

o Garantům, kteří ještě neprovedli aktualizaci se objevuje varovná hláška po vstupu 

do SIS, podobná hláška se objevuje i vedoucím příslušných kateder. 

o Nově bylo rozhodnuto, že aktualizace bude prováděna odděleně zvlášť pro zimní 

a zvlášť pro letní semestr, a to vždy před začátkem daného semestru. V tuto chvíli 

tedy postačuje aktualizace předmětů zimního semestru. 

• Inkonzistence názvů předmětů výukových v angličtině 

o Bylo zjištěno, že předměty vyučované v angličtině měly z historických důvodů 

vedeny názvy dvěma různými způsoby, starší s primárním názvem uvedeným 

v češtině a neuvedeným českým názvem, nové předměty z akreditace pak primární 

název uvedený v angličtině, český název v češtině a anglický název v angličtině.  

o Došlo ke sjednocení, nově již názvy všech předmětů v angličtině odpovídají variantě 

podle akreditace.  

 

 



15 

 

• EPD/ENEP schůzka 

o Dne 7. 10. 2021 proběhla online schůzka s vývojářským týmem aplikací EPD/ENEP.  

o V diskusi s dalšími fakultami byly navrženy nové vlastnosti, která budou do aplikace 

implementovány – především upravená podoba rozšířeného přehledu dovolených, 

upravená evidence DOR, vkládání nezávazného plánu dovolených, evidence 

přesčasů, kontroly evidované pracovní doby u pružné pracovní doby.  

o Nové vlastnosti by měly být implementovány do konce roku 2021, tedy před 

nasazením online dovolených do ostrého provozu na FaF UK.  

• Mobility online 

o V návaznosti na online schůzku subjektů implementace aplikace Mobility (UVT 

RUK, firma DERS a pilotní fakulty FaF UK a FF) byly provedeny testy funkcionality 

v konkrétních oblastech a předání požadovaného dokumentu s návrhem 

názvosloví stavů, další testy budou provedeny v nejbližší době (korektní napojení 

na iFIS a podoba schvalovacích procesů).  

o Ve vazbě na výsledky testů bude dále přistoupeno k napojení Mobilit a ESSS pro 

všechny zaměstnance FaF UK a případně i ke krokům pro převedení do ostrého 

provozu.  

o Na RUK jako první organizační jednotce UK se již aplikace začala prakticky využívat. 

• Postup při řešení oprav přístrojů na fakultě 

o IPTO společně se SprO vypracovalo návod, jak postupovat v případě závady 

přístroje. 

o Návrh postupu bude katedrám rozeslán k připomínkám. 

• Ekonomické informace 

o Fakulta požádala o směnu navýšeného provozního příspěvku na vzdělání ve výši 

15,2 mil. Kč na příspěvek kapitálový, ze kterého bude hrazena část investičních 

nákladů projektu M2 (poskytnut z fondu „Mikuláš“ jako vratný příspěvek). 

o Požadavek UK – zpřesnění plánu tržeb za vlastní výkony a zboží na rok 2021 všech 

součástí UK – termín zaslání na UK do 14. 10. 2021. 

o Zahájen externí audit účetnictví r. 2021, první schůzka s auditorkou proběhne 

v pondělí 11. 10. 2021. 



16 

 

o 5. 10. 2021 proběhlo na RUK úvodní setkání zástupců fakult a součástí UK se 

zástupci společnosti PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o. (dále jen 

„PwC“). Společnost PwC byla v rámci veřejné zakázky vybrána k poskytnutí plnění 

spočívajícího ve zpracování ekonomicko-organizačního projektu. Kontaktními 

osobami k tomuto projektu budou za naši fakultu dr. Koula a p. Dvořáková. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


